
14.5.2023 – Rumburská lilie 8.ročník E3

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Neděle, 21 Květen 2023 12:25

Na nedělní třetí etapu jsme byli přihlášeni už jen tři. Ostatním dva závody za víkend stačili.
Zatímco Standa s Vojtou přespávali u tety v Rumburku, Já jsem přespával ze soboty na neděli
doma. A protože jsem jel sám, vzal jsem sebou jako doprovod Milana Šobra.

      

Parkování bylo na parkovišti ‚U zámečku‘ a šlo se asi 800 m na shromaždiště. Bylo na louce
mezi dvěma lesy. Nevypadalo to na déšť, tak jsme pouze vytáhli sedačky, a postupně vyráželi
na nedaleký start. Před startem mi byla trochu zima, ale během jsem se rozehřál.

  

Mapa 3. etapy se jmenovala Harta ( 1 : 10 000, E=5m, stav IV.2023, A4) měla na východní
straně dotisknut nápis ‚RUMBURSKÁ LILIE 14.5.2023‘. Všechny nápisy mají být orientovány na
sever, a jak jsme se shodli s ostatními, po složení mapy nás orientace nápisu na východ mátla.
Takto umístěn nápis nemá být!
 Mapa nebyla v příliš kopcovitém terénu. Vykytovalo se na ní mnoho hustníků v různých
odstínech zelené, a nějaké paseky. Jednalo se o závod na klasické trati a tak hned postup na 2
mi nabízel volbu mezi přímým postupem a obíhačkou. Zvolil jsem obíhačku a dosáhl jsem tak
na třetí nejlepší čas. Asi se rychlejším během dalo získat více. Na třetí kontrolu jsem však
špatně vyhodnotil kus lesa s malými smrčky jako to, co mapař nakreslil žlutě se zeleným
šrafováním, a odrazil jsem se k dohledávce z rohu špatného lesa. Bohužel ten žlutý les s
podrostem byl o 90° pootočen a tak jsem se špatným určením výchozího bodu dostal do míst
mimo mapy. Než jsem se našel, byla z toho ztráta 10 minut. Při postupu na 5. kontrolu jsem byl
překvapen zbořenou oplocenkou, o které jsem nabyl dojmu, že není v mapě a hledal jsem
oplocenku nakreslenou v mapě na postupu dále. Jak jsem později zjistil, ta zbořená oplocenka
byla ta namalovaná jako nepřerušená oplocenka. Takže další chyba 4 minuty. Výsledek
tentokrát bez medailových umístění.

  

Výsledky:

  

H18 8.00 km, 85 m, 14 kontrol (7)                 

  

 1. Kunckel Vincent         DE03 60:01         

  

 5. Šimek Vojtěch           LTP0 80:41   + 20:40

 1 / 2



14.5.2023 – Rumburská lilie 8.ročník E3

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Neděle, 21 Květen 2023 12:25

  

                                                   

  

H55 5.30 km, 50 m, 8 kontrol (5)                   

  

 1. Gorčica Pavel           CHA6 49:00         

  

 4. Šimek Stanislav         LTP6 98:35   + 49:35

  

                                                   

  

H65 5.00 km, 40 m, 7 kontrol (6)                  

  

 1. Průcha Miloslav         BOR5 47:01         

  

 5. Eiselt Miloš             LTP5 70:32   + 23:31 

 2 / 2


